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Konfiguracja programu pocztowego Outlook Express i toŜsamości. 
 

Kiedy mamy juŜ załoŜone konto internetowe warto skonfigurować poprawnie swój 
program pocztowy. Mamy wprawdzie spory wybór ale chyba najpowszechniejszym jest 
Outlook Express. Program instaluje się wraz z przeglądarką Internet Explorer. 
 

Po uruchomieniu programu klikamy na menu Narzędzia i z rozwijanej listy 
wybieramy Konta (przy pierwszym uruchomieniu Outlook Express automatycznie otwiera 
się okno "Kreatora połączeń internetowych"). Wybieramy zakładkę POCZTA . Po prawej 
stronie widocznego okna klikamy "Dodaj" a następnie Poczta. 
 

 
 
 

 
 

 
W wyniku tego otwiera nam się Kreator Połączeń Internetowych. W pierwszym okienku w 
pole "Nazwa wyświetlana", zgodnie z tekstem załączonym w oknie wpisujemy dane, które 
mają się pojawiać w polu Od, gdy ktoś otrzyma od nas e-maila. MoŜe to być nasze imię i 
nazwisko, bądź teŜ po prostu nasza ksywka. Klikamy Dalej 
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Kolejny etap. Otwiera się okno. W tym oknie naleŜy wpisać swój pełny adres e-mail. 
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W kolejnym oknie (poniŜej) musimy podać parametry serwera poczty 
przychodzącej (POP3) i poczty wychodzącej (SMTP). Dane te, nasz usługodawca 
przesłał na naszą skrzynkę pocztową lub moŜemy je takŜe znaleźć w parametrach konta 
po załogowaniu się w portalu. W naszym przypadku nazwy serwerów portalu WP to: 
pop3.wp.pl, smtp.wp.pl 

 

 
 

W następnym oknie program pyta o hasło na naszą skrzynkę e-mail. Co do hasła, mamy do 
wyboru 2 opcje:  
1. Albo zaznaczamy (jak na rys. poniŜej) pole "Zapamiętaj hasło" - wówczas hasło 
będziemy musieli wpisać tylko tutaj (a po ewentualnej zmianie hasła - zdalnej na serwerze - 
zmiany w Outlooku dokonujemy równieŜ tutaj), a przy kaŜdym sprawdzaniu poczty nie 
będziemy musieli juŜ tego robić. Outlook Express będzie automatycznie sprawdzał pocztę, 
pamiętając nasze hasło.  
2. Drugą opcją jest odznaczenie tego pole ("zapamiętaj hasło"). Wówczas pole "Hasło" 
stanie się nieaktywne, a my będziemy podawać hasło za kaŜdym razem przy sprawdzaniu 
poczty. Oznacza to w praktyce, iŜ za kaŜdym razem gdy wciśniemy "Wyślij i Odbierz ", 
znajdujące się na pasku narzędzi w oknie głównym Outlook Expressa, będzie pojawiało się 
okienko logowania, w którym będziemy musieli wpisać hasło.  
 
Jak widać poniŜej, hasło jest standardowo maskowane przez gwiazdki. Dlatego teŜ naleŜy 
uwaŜnie je wpisywać, gdyŜ nie mamy moŜliwości podejrzenia co się znajduje pod 
gwiazdkami celem zweryfikowania czy to co wpisaliśmy jest poprawne. 
 
Po wypełnieniu tej części danych klikamy Dalej. Pojawi nam się panel z informacją, Ŝe nasze 
konto zostało skonfigurowane. Klikamy zatem Zakończ. 
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Na tym jednak nie koniec. W zakładce "Serwery" zaznaczamy opcję "Serwer 
wymaga uwierzytelniania" i klikamy "Ustawienia". W ustawieniach proszę pozostawić 
opcje domyślne takie jak dla serwera poczty przychodzącej.  

 

 

 
Uwaga! Częstym błędem jest zaznaczenie wyŜszego pola "Logowanie przy pomocy 
bezpiecznego uwierzytelniania". To pole powinno jednak pozostać niezaznaczone! 
 
1. UWAGA! Część programów antywirusowych powoduje błędy w wysyłce poczty (m.in. 
Norton Antivirus). W przypadku problemów z wysyłką poczty, proszę wyłączyć skanowanie 
poczty wychodzącej w programie  antywirusowym! 
2. Pełna konfiguracja obsługi technologii "Bezpiecznego połączenia SSL" dla MSIE w wersji 
5.2SP2+ wymaga doinstalowania jeszcze certyfikatu serwera w systemie Windows. 
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Musimy jeszcze skonfigurować konto, aby korzystało ono z szyfrowania połączenia 
SSL (ma to na celu zabezpieczenie sesji, podczas której wysyłamy, bądź teŜ odbieramy 
pocztę z serwera. Korzystając z SSL, nawet jeśli ktoś "podsłuchuje" naszą sesję, dane są 
bezpieczne, gdyŜ to co taka osoba przechwytuje stanowi dla niej stos bezuŜytecznych 
zaszyfrowanych danych. Przy zastosowaniu klucza szyfrującego odpowiedniej długości, 
rozszyfrowanie danych z naszej sesji jest dla osób trzecich niemoŜliwe. NajwaŜniejszą rzeczą 
jest Ŝe przy nieszyfrowanym połączeniu, zarówno nasza nazwa uŜytkownika jak i hasło są 
przesyłane na serwer w Ŝaden sposób niekodowane!, jako zwykły tekst. Nie stanowi 
większego problemu przechwycenie takich danych, a więcej chyba nie trzeba). Dlatego teŜ 
sesje "pocztowe" na naszym serwerze są właśnie szyfrowane za pomocą protokołu SSL. Nie 
ma w tym nic strasznego. Aby skonfigurować dalej naszego Outlook Expressa, wybieramy 
ponownie z menu "Narz ędzia"  podmenu "Konta...". Tym razem okno które nam się 
wyświetli, będzie juŜ zawierało nasze dopiero co skonfigurowane konto. JeŜeli istnieją 
jeszcze inne, my wybieramy jednym kliknięciem nasze konto, a następnie klikamy przycisk 
"Właściwości" (moŜemy równie dobrze kliknąć dwukrotnie na nazwie konta). Nas interesuje 
zakładka "Zaawansowane". 

 
 

Zaznaczamy pola dotyczące połączenia SSL i wypełniamy numery portów serwera jak na 
rysunku powyŜej.  
 
W "Zaawansowane" moŜemy zaznaczyć opcję "Pozostaw kopie wiadomości na serwerze" i 
określić parametry przechowywania. Uwaga! Zbyt długi czas przechowywania poczty na 
serwerze moŜe prowadzić do przepełnienia skrzynki pocztowej. 
 
Konto pocztowe zostało skonfigurowane.  
Gdy mamy więcej niŜ jedno konto w identyczny sposób konfigurujemy kolejne.  
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TOśSAMOŚCI 
MoŜe się równieŜ zdarzyć, Ŝe z jednego komputera domowego korzysta kilka osób. W 

takim przypadku musimy z menu „Plik”  dalej "To Ŝsamości"  wybrać "Dodaj nową 
toŜsamość"  i po określeniu jej nazwy (moŜna zabezpieczyć swoją toŜsamość hasłem) 
utworzyć dla niej nowe konto pocztowe. Kreator uruchomi się w takim przypadku 
samoczynnie. WaŜne jest jednak aby zaznaczyć juŜ w pierwszym oknie kreatora, Ŝe chodzi 
nam o utworzenie nowego konta. Uwaga! Domyślnie opcja ta jest ustawiona na 
wykorzystanie konta juŜ istniejącego.  
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Sądzę, Ŝe przełączanie toŜsamości i odbiór poczty nie sprawi Wam juŜ Ŝadnego problemu. 
 

 


